
агадан

Резолютивная часть

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41 частью 1
статьи 49 Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия                                       

Решила:

1.Установить, что в соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» ОГБДЭУ «Магаданское» по итогам 
2013 года  занимало доминирующее положение в географических границах
Магаданской области на рынке реализации  нерудных строительных материалов:
щебня фр.5-20мм, песка строительного из отсева  дробления с долей более 50%.

2.Признать  злоупотреблением доминирующим положением действия  ОГБДЭУ
«Магаданское»  по установлению,  поддержанию монопольно высоких цен на
щебень фр.5-20мм, на песок строительный из отсева  дробления  в 2013году
результатом которых являются или могут являться недопущение, ограничение,
устранение конкуренции и (или) ущемление интересов других лиц в Магаданской 
области, нарушением пункта 1 части 1статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции».

3.Выдать ОГБДЭУ «Магаданское» предписание об устранении последствий
нарушения антимонопольного законодательства, для чего:

3.1.довести до сведения потребителей товара (юридических и физических лиц),
содержание  настоящего решения, в частности сообщить о неправомерности
действий ОГБДЭУ «Магаданское» по установлению, поддержанию в 2013году 
монопольно высоких цен на щебень фр.5-20мм, песок строительный из отсевов
дробления, путем размещения информации на стенде предприятия, сроком на 30
дней  со дня размещения.

4.В связи с тем, что при рассмотрении дела установлено нарушение
антимонопольного законодательства, ответственность за которое предусмотрена
статьей 14.31 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, направить материалы дела должностному лицу Магаданского
УФАС России для принятия мер в соответствии с КоАП РФ.

Председатель Комиссии                                          

Члены    Комиссии        


